Российская Федерация
Ростовская область

Родионово-Несветайский район

Администрация

Волошинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.07.2021 г.                                    № 55                                           х. Волошино
Отчет об исполнении бюджета Волошинского сельского
поселения Родионово-Несветайского района за 1 полугодие 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации»; статьей 38 решения Собрания депутатов Волошинского сельского поселения от 26.10.2017 № 20 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Волошинском сельском поселении», руководствуясь п.1 ч.1 ст.30, ст.ст. 52-53 Устава муниципального образования «Волошинское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Волошинского сельского поселения Родионово-Несветайского района за 1 полугодие 2021 года по доходам в сумме 3 428,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 3 831,9  тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета сельского поселения) в сумме  403,8 тыс. рублей.
2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Волошинского сельского поселения Родионово-Несветайского района за 1 полугодие 2021 года является Администрация Волошинского сельского поселения.
3. В целях информирования населения сельского поселения опубликовать сведения об исполнении бюджета Волошинского сельского поселения Родионово-Несветайского района за за 1 полугодие 2021 года согласно приложению к настоящему постановлению в средствах массовой информации, определенных для этих целей.

4. Направить отчет об исполнении бюджета Волошинского сельского поселения Родионово-Несветайского района за за 1 полугодие 2021 года в Собрание депутатов Волошинского сельского поселения.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на Интернет – сайте Волошинского сельского поселения.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Волошинского сельского поселения                                                  Л. О. Гужва
                                                                          Приложение

                                                                                 к постановлению
 Администрации

Волошинского сельского поселения

                                                                                 от  09.07.2021 г. № 55

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Волошинского сельского поселения

Родионово-Несветайского района за за 1 полугодие 2021 года
Исполнение бюджета Волошинского сельского поселения Родионово-Несветайского района (далее - бюджета сельского поселения) за за 1 полугодие 2021 года составило по доходам в сумме 3 428,1 тыс. рублей, или 38,3 %  к  годовому плану и по расходам в сумме 3 831,9 тыс. рублей, или 34,1 процентов к годовому плану.

Дефицит по итогам 1 полугодия  2021 года составил 403,8 тыс. рублей.
По сравнению с аналогичным периодом прошлого года произошло снижение  доходов на 527,9 тыс. руб. Расходы по сравнению с аналогичным периодом прошлого  ​года сократились на 1 252,1 тыс. руб..
Показатели бюджета  сельского поселения за за 1 полугодие 2021 года (приложение).

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения исполнены в сумме  1 149,1 тыс. рублей или 27,6 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 700,2 тыс. рублей.

Наибольший удельный вес в структуре собственных доходов занимают:

	Наименование дохода
	План 2021 г.
	Факт, I полугодие 2021 г.
	% отношение факта к плану

	Налог на доходы физических лиц с доходов
	364,2
	339,20
	93,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	163,3
	256,9
	157,3

	Налог на имущество физических лиц
	273,5
	48,7
	17,8

	Земельный налог с организаций
	272,8
	217,2
	79,6

	Земельный налог с физических лиц
	3055,8
	277,2
	9,1

	Административные штрафы
	13,1
	1,5
	11,5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	0,8
	0,7
	87,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	15,4
	7,7
	50,0

Безвозмездные поступления за 1 полугодие 2021 года составили 2 279,0 тыс. рублей, в том числе дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности – 2 200,0 тыс.рублей.
Основные направления расходов бюджета сельского поселения:

- другие общегосударственные вопросы  – 54,2 тыс. рублей;

- Мобилизационная и вневойсковая подготовка– 78,8 тыс. рублей;

- расходы на функционирование местной власти – 1 581,9 тыс.рублей;

- расходы на культуру –  1 745,9 тыс. рублей;

- расходы на благоустройство – 330,1 тыс. рублей;
- пенсионное обеспечение – 30,2 тыс. рублей;
По состоянию на 1 июля 2021 года просроченная кредиторская задолженность отсутствует.
В составе бюджета сельского поселения расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда  работников бюджетной сферы за 1 полугодие 2021 года составили 1025,7 тыс. рублей.

	Приложение

	к сведениям о ходе исполнения бюджета

Волошинского сельского поселения
Родионово-Несветайского района за 1 полугодие 2021 года

	Показатели бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2021 года

	тыс.рублей

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 177,3
	1 148,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	364,2
	339,2

	Налог на доходы физических лиц
	364,2
	339,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	163,3
	256,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	163,3
	256,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3 602,1
	543,1

	Налог на имущество физических лиц
	273,5
	48,7

	Земельный налог
	3 328,6
	494,4

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	15,4
	7,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	15,4
	7,7

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	18,4
	0,0

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений
	18,4
	0,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	13,1
	1,5

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	13,1
	1,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 780,2
	2 279,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 539,8
	2 200,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	240,4
	79,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	8 957,5
	3 428,1

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4 838,6
	1 635,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4 594,6
	1 581,5

	Другие общегосударственные вопросы
	244,0
	54,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	240,2
	78,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	240,2
	78,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	69,2
	1,2

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	69,2
	1,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	90,0
	5,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	90,0
	5,0

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	1 747,5
	330,1

	ОБРАЗОВАНИЕ
	10,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	10,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	4 159,4
	1 745,9

	Культура
	4 159,4
	1 745,9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	72,6
	30,2

	Пенсионное обеспечение
	72,6
	30,2

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	10,0
	5,0

	Массовый спорт
	10,0
	5,0

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	11 237,5
	3 832,3

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-2 280,0
	-403,8

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	2 280,0
	403,8

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	2 280,0
	403,8

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ

ВОЛОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Родионово-Несветайского района   Ростовской области

09.07.2021 г

                                                   х. Волошино
Российская Федерация

Ростовская область

Родионово-Несветайский район

Администрация

Волошинского сельского поселения
Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,  работников муниципальных учреждений и фактических затрат на их денежное содержание

за 1 полугодие 2021 года

	Всего
	Муниципальные служащие

	Работники муниципальных

бюджетных

учреждений

	численность

(человек)
	11
	6
	7

	фактические затраты на  денежное содержание

(тыс.руб)
	1 989,3
	1025,7
	963,6

Глава Администрации
Волошинского сельского поселения

                                                Л.О.Гужва
 исп. Ананий А.Н.
 8(863 40) 24621